
ZPRAVODAJ CHRUDIMSKÉHO SENIORÁTU 
březen 2016

● Pastorálka
Pondělí 7.3. v 9:00 v Lozicích
kázání: Drahomíra Dušková
téma: „Jak mi pomáhá víra“ L.Kabíček

● Vzdělávání laiků
Neděle 13.3.  ve 14.30 v Pardubicích
Téma: Církev v dějinách

● mládež
Zimní akce pro mládež 11.-13.3. 
Pořádá SOM chrudimského seniorátu v 
Horní Čermné. Zahájení večeří v pátek 
v 18:00, následovat budou seznamovací hry, 
přednáška Filipa Kellera, v sobotu hra, 
tradiční procházka, cestopis a film, 
zakončení v neděli po bohoslužbách. 
Cena pro přihlášené do 10.3. je 150,-Kč 
pro nepřihlášené 200,-Kč.

● Setkání kurátorů
bude v jiném termínu, než bylo domluveno, 
hledáme datum vhodnější a dáme brzy vědět.

● Seniorátní výbor 
se sejde 9.3.v Horní Čermné.
Posledně jsme se zabývali: změnou 
administrace ve sborech v Brandýse n.O 
a v České Třebové; žádostí o vydání pokynu 
k volbě faráře Pavla Hejzlara ve sboru ve 
Džbánově-Ústí nad Orlicí; žádostí o vydání 
pokynu k opakované volbě faráře Petra 
Peňáze ve Sloupnici; žádostí o vydání 
pokynu k opakované volbě faráře Vojena 
Syrovátky ve Vilémově;  zápisem z vizitace 
ve Vysokém Mýtě a ve Chvaleticích; 
vyhlášením dobrovolné seniorátní sbírky pro 
sbory, které potřebují pomoc s placením PF 
(viz příloha); přípravou „okrskových 
setkávání presbyterů“ (budou patrně 
začátkem října).

● Evidenční a hospodářské výkazy
Obojí výkazy se letos vyplňují elektronicky 
na portálu www.evangnet.cz. Po konzultaci 
s ÚCK nebude letos již potřeba posílat 
výkazy v papírové podobě. Uzavření 
dotazníku odpovídá jeho dřívějšímu 
podepsání. Výkazy vyplňte a uzavřete 
nejpozději do 30. března.
Výkazy jsou po přihlášení (uživatelským 
jménem je celá emailová adresa na 
Evangnetu) přístupné v části 
ČCE/Statistika. Návod k evidenčnímu 
dotazníku, který přiměřeně platí i pro 
hospodářský, najdete na adrese: 
www.evangnet.cz/cce:evidencni_dotaznik.
V nouzi můžete o odemčení dotazníku 
požádat emailem na adrese: chrudimsky-
seniorat@evangnet.cz. 

Sborům, které dosud vedou tzv. 
„jednoduché účetnictví“, připomínáme, že 
v tomto roce se změnila  povinnost 
přechodu na účetnictví „podvojné“.

● Pozvání ze sborů 

Horní Čermná – 8.3. od 19h  
přednáška Eliáše Molnára pracovníka 
Diakonie ČCE: Mé jméno není uprchlík – 
život lidí v uprchlických táborech na 
severu Iráku. 
 
Džbánov - 19. 3. od 18 h. 
cestopisné povídání Kláry a Martina 
Coufalových: Borneo - země lovců lebek.

Cestou postní i velikonoční ať můžete potkat 
milost a pokoj v pravý čas.   Jakub Keller

Seniorátní výbor Chrudimského seniorátu ČCE 
Horní Čermná 2, PSČ 561 56

  chrudimsky-seniorat@evangnet.cz , tel:. 737 642 886

mailto:chrudimsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:chrudimsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:chrudimsky-seniorat@evangnet.cz
http://www.evangnet.cz/cce:evidencni_dotaznik
http://www.evangnet.cz/

